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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

wyjeżdżania w inne miejsca o bardziej atrakcyjnych warunkach 

do plażowania. Dlatego też zagospodarowanie tej plaży jest 

niezwykle istotne z punktu widzenia integracji społecznej  

i wzrostu tożsamości lokalnej. Potwierdza to także wizja Planu 

Odnowy Miejscowości Mlewo - mieszkańcy chcą, aby Wiejski 

Dom Kultury stał się centrum spotkań i życia kulturalnego dzieci, 

młodzieży i dorosłych, a plaża miejscem wspaniałego 

wypoczynku i rekreacji. 

 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu         

Jezioro Jeziorek jest zbiornikiem przepływowym z dwoma innymi jeziorami: Głęboczek i Kazaniec. 

Samorząd Gminy Kowalewo Pomorskie widzi możliwość, a także zasadność połączenia jeziora 

Jeziorek z pozostałymi jeziorami (zrewitalizować strugi łączącej zbiorniki) poprzez podjęcie 

stosownego porozumienia z właścicielami pozostałych jezior tj. jeziora Głęboczek i jeziora Kazaniec 

na rzecz stworzenia miejsca ciekawego turystycznie. Podjęcie powyższych działań będzie miało na 

celu m. in. rozwój portów wodnych na tych jeziorach.  

Planuje się budowę chodnika od skrzyżowania drogi gminnej nr 110103C zlokalizowanej na działce 

geodezyjnej nr 196 (prowadzącej do budynku dawnej Szkoły Podstawowej w Mlewie) z drogą 

wojewódzką nr G646 relacji Kowalewo Pomorskie – Chełmża oraz drogi gminnej na długości działki 

195/2 prowadzącej do jeziora Jeziorek w Mlewie. Budowa chodnika ma na celu rozwój sportu  

i rekreacji oraz postaw proekologicznych mieszkańców i potencjalnych turystów w powiązaniu  

z wykorzystaniem substancji byłego budynku szkoły. 

V.9.2. Struga Kowalewska 

Propozycje zagospodarowania terenu          

Na działce nr 17/31 (przy strudze)  przewidziano stworzenie Polany Rekreacji Rodzinnej obejmującej 

plac zabaw, ścieżkę zdrowia, szachy miejskie, ogród zabaw kreatywnych, małą architekturę, tj. ławki, 

kosze na śmieci, oświetlenie. 

Dodatkowo na działce 156/3 (na Górze Zamkowej) zaplanowano amfiteatr, kino letnie, taras 

widokowy na Górze Zamkowej oraz tablice historyczne przedstawiające wizualizacje zamku. 
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Poprawa jakości życia 

mieszkańców, poprawa stanu 

zdrowia, zwiększenie integracji 

społecznej 

Polana Rekreacji Rodzinnej będzie doskonałym miejscem 

integrującym lokalną społeczność, zwiększającym tożsamość 

lokalną. Ciekawe zagospodarowanie terenu pozwoli także na 

aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu (ścieżka zdrowia czy 

ogród zabaw kreatywnych, gdzie rodzice z dziećmi mogą bawić 

się tak, jak dawniej - w klasy, w gumę, młynek, rysowanie kredą 


